



WICESTAROSTA INOWROCŁAWSKI WŁODZIMIERZ FIGAS

88-100 Inowrocław, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36-38,
tel./faks 52 35 92 241

Inowrocław, 14 marca 2017 r.

ZDP-T/ 446 /2017

BR.0005 559.2017

Pan

**Ryszard Jagodziński
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Odpowiadając na interpelacje Pani Wiesławy Pawłowskiej, Radnej Powiatu Inowrocławskiego, zgłoszone na XXV sesji 3 marca 2017 r. informuję, że:

że finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg znajdujących się na terenie gminy jest zadaniem obligatoryjnym, a więc zadaniem, które musi być przez gminę realizowane. Obowiązek ten nie obejmuje jedynie autostrad i dróg ekspresowych w rozumieniu przepisów o autostradach płatnych. Z uwagi na powyższe należy wyjaśnić, iż zgodnie z nowymi przepisami gmina odpowiada za oświetlenie drogi powiatowej na terenie gminy, które w niewielkiej części służy potrzebom lokalnej społeczności. Jednocześnie należy dodać, że nie ma tu znaczenia czy dany odcinek drogi jest w zarządzie ZDP czy Miasta, jeżeli znajduje się na terenie gminy to za jego oświetlenie odpowiedzialna jest gmina.

Pragnę podkreślić, że zarządca drogi nie ma jakichkolwiek podstaw prawnych związanych z planowaniem, finansowaniem, utrzymaniem oświetlenia ulicznego. Przepisy z dnia 27 maja 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2015 r. poz. 942) wprost określają gminę jako podmiot właściwy w sprawach oświetlenia dróg m.in. powiatowych znajdujący się na terenie gminy i zapis ten nie wymaga dodatkowych zabiegów interpretacyjnych. Stanowisko te potwierdza Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa oraz Wojewoda Kujawsko-Pomorski.

Na koniec chcę przypomnieć, że Gmina Miasto Inowrocław chociażby w roku 2015 doświetliła przejścia dla pieszych na ul. Macieja Wierzbińskiego w Inowrocławiu oraz w latach ubiegłych wykonała w całości oświetlenie na odcinkach dróg powiatowych,

w tym m. in. na ul. Wojska Polskiego (odcinek ul. Arctowskiego do ul. 800-lecia Inowrocławia) czy fragmentu ul. Wielkopolskiej.

W związku z powyższym interpelacja zostanie przekazana do właściwej jednostki samorządu terytorialnego, tj. Miasta Inowrocławia.

Odnosząc się natomiast do wykonanej zatoki postojowej na wysokości posesji 27 podczas przebudowy ul. Marcinkowskiego informuję, że miejsca postojowe zorganizowane są zgodnie z obowiązującymi przepisami i stanowią integralny element pasa drogowego drogi publicznej, obsługujący ruch pojazdów o normatywnych parametrach (zarówno jeżeli chodzi o naciski osi jak i maksymalną wysokość i szerokość pojazdów). Z wyznaczonych miejsc postojowych ma prawo skorzystać każdy jej użytkownik na zasadach ogólnych określonych w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. Nadmieniam, że kierujący pojazdem, włączając się do ruchu, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność oraz ustąpić pierwszeństwa innemu pojazdowi lub uczestnikowi ruchu.

z poważaniem



Do wiadomości:

1. Pani Wiesława Pawłowska Radna Powiatu Inowrocławskiego.
2. Biuro Rady Powiatu.